ПРОТОКОЛ

заседания проектного комитета администрации Кавалеровского
_________________________муниципального округа_____________

13 мая 2024 года пгт.Кавалерово № 5

Председатель -  и.о. заместителя главы -  начальник Управления экономики,
планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа; заместитель
председателя проектного комитета Н.В. Лапоха

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

1. О ходе реализации национальных и региональных проектов
«Образование», «Здравоохранение», «Формирование комфортной
городской среды», «Развитие транспортного комплекса Приморского
края», «1000 дворов», «Демография», «Развитие культуры Приморского
края», «Развитие физической культуры и спорта Приморского края»,
«Молодёжный проект» на территории Кавалеровского муниципального
округа.

1.1. Чарухина О.А. рассказала о ходе выполнения работ на объектах
здравоохранения:

- в рамках федеральной программы «Модернизация первичного звена
здравоохранения» начат капитальный ремонт ФАПа в пгт. Хрустальный, ул.
Фрунзе, 2. Работы выполняются с отставанием от графика.

- в начале июля 2024 года планируется торжественное открытие
инфекционного корпуса Кавалеровской ЦРБ.

1.2. Бундука Л.О. рассказала о ходе выполнения работ на объектах
образования:

- в рамках инициативного бюджетирования «Молодёжный проект»
начато благоустройство двора МБОУ СОШ в пгт. Хрустальный. Подрядчик
ООО «Фриз БК»;

- в рамках программы «Модернизация школьных систем образования» с
15 июня 2024 года начинается ремонт спортивного зала в МБОУ СОШ №2 в
пгт. Кавалерово.

1.3. Семченкова А.Ю. рассказала о ходе выполнения работ на объектах
благоустройства:

- в рамках национального проекта «Жильё и городская среда» начато
благоустройство площади перед ДК «Союз» в пгт. Хрустальный. Подрядчик
ООО «Фриз БК»;

- в рамках национального проекта «Жильё и городская среда»
продолжается благоустройство сквера «Слава горнякам» в пгт. Кавалерово;

- в рамках программы «1000 дворов» благоустраивается дворовая
территория по ул. Горького, д. 6, 6 Б в пгт. Кавалерово. В данный момент

работы приостановлены, т.к. требуется замена канализационных сетей. Как
только грунт оттает КГУП «Примтеплоэнерго» приступит к работам.

- в рамках государственной программы «Развитие транспортного
комплекса Приморского края» продолжается строительство временного
мостового перехода через р.Кавалеровка в районе «Санькин ключ».

1.4. Арзамасова А.А. рассказала о ходе выполнения работ на объектах
культуры и спорта:

- в рамках национального проекта «Демография» продолжается начатое
в 2022 году строительство крытого ледового катка;

в рамках государственной программы «Развитие культуры
Приморского края» начался 1 этап капитального ремонта в ККЗ «Россия»
пгт.Кавалерово.

Лапоха Н.В. пояснил присутствующим, что подрядчик ООО «Фриз БК»
не надёжный и за ним необходимо пристально наблюдать. В связи с этим
общественным наблюдателям необходимо еженедельно выезжать на
строящиеся объекты.

1. Информацию докладчиков принять к сведению;

II. О ходе создания объектов национальных и региональных проектов на
территории Кавалеровского муниципального округа глазами
общественных наблюдателей.

Гладких И.В. рассказала присутствующим о том, что наблюдатели
регулярно выезжают на строящиеся объекты, все нарушения тщательно
фиксируются и доносятся до ответственных лиц.

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

III. О включении в состав общественных наблюдателей новых
участников.

Гладких И.В. представила присутствующим обновлённый состав
общественных наблюдателей. Участниками стали: Гаврюшкова И.В.
пгт.Хрустальный, Иванова Ю.М. с.Синегорье, Кушнова Т. А.
п.Горнореченский, Самусев Д.Н. пгт.Кавалерово.

И.о. заместителя главы -  начальник
Управления экономики, планирования
и потребительского рынка, заместитель

Решили:

Решили:

председателя проектного комитета

Секретарь проектного комитета Ю.К. Щербакова

Список участников заседания проектного комитета администрации
_____________ Кавалеровского муниципального округа

Члены Совета:
Щербакова
Юлия Константиновна

-  главный специалист отдела экономики Управления
экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального
округа, секретарь Совета;

Безручко Сергей
Витальевич

-  начальник отдела капитального строительства
Управления архитектуры, градостроительства,
земельных и имущественных отношений
администрации Кавалеровского муниципального
округа;

Шушина Светлана
Юрьевна

-  начальник отдела муниципальных закупок
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Чарухина Ольга
Анальевна

-  главный врач КГБУЗ «Кавалеровская ЦРБ»

Семченкова Анна
Югославовна

-  начальник Управления ЖКХ -  начальник отдела
ЖКХ администрации Кавалеровского
муниципального округа;

Арзамасова Александра
Андреевна

-  и.о. заместителя главы администрации -  начальник
Управления социальной, культурной деятельности
администрации Кавалеровского муниципального
округа;

Молчан Екатерина
Вадимовна

-  заместитель начальника отдела экономики
Управления экономики, планирования и
потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа;

Яковенко Кристина
Александровна

-  директор -  главный редактор газеты «Авангард»;

Г ладких Ирина
Вячеславовна

координатор общественных наблюдателей
Кавалеровского муниципального округа;

Иванюта Родион
Витальевич

общественный наблюдатель Кавалеровского
муниципального округа;

Самусев Дмитрий
Николаевич

общественный наблюдатель Кавалеровского
муниципального округа;

Г аврюшкова Ирина
Владимировна

общественный наблюдатель Кавалеровского
муниципального округа;

Кушнова Татьяна
Анатольевна

общественный наблюдатель Кавалеровского
муниципального округа;

Иванова Юлия
Михайловна

общественный наблюдатель Кавалеровского
муниципального округа.

Приглашены:____________ ________________________
Бундука Любовь Олеговна -  директор МКУ «ЦООУ».